Проект

подготовлен отделом социально-экономического прогнозирования
Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города от 11.05.2017 № 3786 «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения общественно значимых вопросов, проектов решений Администрации города и муниципальных организаций города»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 27.11.2015 № 1278 «О федеральной информационной системе стратегического планирования и внесения изменений в Положение о государственной автоматизированной информационной системе «Управление» и от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской Федерации. с использованием федеральной информационной системы стратегического планирования»:
1. [bookmark: sub_1]Внести в постановление Администрации города от 11.05.2017 № 3786 «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения общественно значимых вопросов, проектов решений Администрации города и муниципальных организаций города» (с изменениями от 15.09.2017 № 8025) следующие изменения:
В разделе III:
1.1. Пункт 2 дополнить абзацем пятым в следующей редакции:
     «-на официальном портале Администрации города с одновременным их размещением в федеральной информационной системе стратегического планирования с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне- для проектов документов стратегического планирования указанных в абзацах втором, третьем пункта 1 раздела II настоящего порядка.
1.2. В пункте 3 абзац четвертый признать утратившим силу.
1.3. Дополнить пункт 10 словами «, за исключением проектов документов стратегического планирования указанных а абзацах втором, третьем пункта 1 раздела II настоящего порядка».
1.1. Дополнить пунктом 11 в следующей редакции:
«11. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования, указанных в абзацах втором, третьем пункта 1 раздела II настоящего порядка составляет не менее 15 календарных дней со дня размещения в федеральной информационной системе стратегического планирования.».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]
Мединцева Светлана  Геннадьевна
тел. (3462) 52-20-93